[image: image1.jpg]

                  ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК
  ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
         Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

        от 25  марта 2019 г.                     № 4-р                                 г. Вольск

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных в Совет       муниципального образования город Вольск
В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», подпункта «а» пункта 1 Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом  «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012г. № 211, и на основании ст. ст. 29 Устава муниципального образования город Вольск:

1. Назначить ответственного за организацию обработки персональных данных в Совет муниципального образования город Вольск заместителя главы муниципального образования город Вольск – секретаря Совета.
2. Заместителю главы муниципального образования город Вольск – секретарю Совета организовать мероприятия по своевременному размещению документов, определяющих политику Совета муниципального образования город Вольск в отношении обработки персональных данных, на официальном сайте Вольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствующем разделе.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

Глава

муниципального образования

город Вольск                                                                                     М.А.Кузнецов